sob a obediência ao estabelecido no artigo 29, inciso II, da Lei Federal nº 13.303/2016 e artigo 124, inciso
II do RILCC da AGEHAB, onde se verifica ocasião em que é cabível a dispensa de licitação:

 

“Art. 124. É dispensável a realização de licitação pela AGEHAB:

(...)

II –  Para outros serviços e compras de valor até R$ 66.531,27 (sessenta e seis mil quinhentos e trinta e um
reais e vinte e sete centavos) e para alienações desde que não se refiram a parcelas de um mesmo serviço,
compra ou alienação de maior vulto que possa ser realizado de uma só vez;”

 

III – DA INDICAÇÃO DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS

Os recursos financeiros que irão custear a presente contratação constam a seguir:

[...]

VII – DOS PEDIDOS

Ante ao exposto, solicitamos à ASJUR que seja emitido parecer quanto à legalidade da contratação, por
dispensa de licitação, da empresa FUTURA AGÊNCIA DE VIAGENS E TURISMO LTDA, inscrita no CNPJ sob
nº 08.808.153/0001-71,  no valor de   R$ 60.937,50 (sessenta mil novecentos e trinta e sete reais e
cinquenta centavos), por 12 (doze) meses,  para Contratação de empresa Prestação de serviços de
agenciamento de viagens, por demanda, com fornecimento de passagens aéreas nacionais e

internacionais, compreendendo reserva, emissão, cancelamento, alteração, marcação, remarcação,